
右とじが欲しい方は地区公民館までご連絡下さい （１）

令和４年４月１日

ＮＯ ３７８号

本庄地区公民館

６７４－３３０２

公民館報

３月１６日（水）宮川中学校、１８日（金）宮川小学校の令和３年度卒業式が行われ

ました。コロナの影響で寂しい卒業証書授与式となってしまいましたが、卒業証書

を手に笑顔で新たな一歩を歩み出す姿は希望に輝いています。本庄魂、ファイ

新年度を迎えて
公民館長 金子啓助

陽春の候、地区の皆様には大雪による除雪の日々が嘘のように雪が消えて、

春作業に慌ただしくなってまいりました。地区の皆様には春の喜びを感じてお

られることと存じます。

また、３月１６日午後１１時３６分の地震発生に驚き、東日本大震災の再来

かと不安を感じます。

本庄地区内におきましては、新型コロナウイルス感染の収束が見込めない中、

３回目のワクチン接種が進んでおり、日常生活を取り戻したい思いが強く感じ

られております。そして、いつもの公民館事業が開催できるように職員一同気

を引き締め努めてまいりますので、地区の皆様には、ご理解とご協力をお願い

申し上げます。

終わりに、地区の皆様とすべての人類に平穏な日常が送れますように御祈念

申し上げ、新年度の始めに当たりごあいさつを申し上げます。

よろしくお願い申し上げます。



右とじが欲しい方は地区公民館までご連絡下さい （２）

最初に百歳体操をしました。準備体操でウォー

ミングアップしてから、重りを手首や足首に着

けてゆっくりと手足を動かし筋力運動をしまし

た。いすに座っての動きが中心なので無理なく

効果的に筋力アップすることができました。

骨密度測定・インボディ（体組成計）測定・血

管年齢測定をしました。毎年同じ時期に行って

いるので、体の変化を知るもでき、「若い」「年

相応だ」喜びの声やため息が入り交じりながら

も、有意義な時間を楽しみました。

皆勤賞と精勤賞を授与された16名の皆さんを拍手で称えました。最後にアン

ケートの記入をし、「元気でまた会いましょうね」と名残惜しそうに話し込ん

でいました。皆さん笑顔で楽しい時間を過ごすことができました。令和3年度

を無事に終了することができ、一年間有り難うございました。

健康で元気に過ごせる

それがなによりです



   地　区 地 区 会 長  公 民 館 主 事 体 育 委 員

　関　根 　佐　藤　昭　治 　小　林　福　治 　梅　津　　広　

　相　生 　北　澤　由　行 　齋　藤　芳　博 　須　田　友　貴

　三　上 　荒　井　周　三 　相　馬　紀　男 　船　越　重　浩

　皆　沢 　高　橋　一　弘 　　堀　　和　美 　佐　藤　由　洋

　楢　下 　齋　藤　　一 　丹　野　善　晴 　木　村　孝　朋

　赤　山 　小　玉　賢  二 　小　玉　　潤 　小　玉　　直

　柏　木 　白　谷　美　雪 　

右とじが欲しい方は地区公民館までご連絡下さい （３）

令和４年度 新体制でスタート！
【地区関係各種団体役員】

本庄地区会長会 会 長 高 橋 一 弘 （皆沢）

〃 副会長 北 澤 由 行 （相生）

上山市青少年育成推進員 武 田 浩 実 （楢下）

上山市地域づくり推進員 船 橋 有 喜 （皆沢）

上山市スポーツ推進員 遠 藤 智 之 （楢下）

〃 小 林 義 博 （関根）

本庄地区生涯教育推進員 石 川 和 己 （相生）
〃 粟 野 昌 洋 （楢下）

【本庄地区公民館職員】
館 長 金 子 啓 助
事務長 鈴 木 聡

活動推進員 阿 部 律 子
活動推進員 石 川 良 恵

以上、本庄地区関係各種団体の役員の皆様です。
一年間、役員の皆様方からはご協力頂きますよう心からお願い申し上げます。

令和４年４月６日（水）～４月１５日（金）

◆４月１０日（日）は「交通事故ゼロを目指す日」です



右とじが欲しい方は地区公民館までご連絡下さい （４）

６日（水）地区会長と民生児童委員との懇談会

〃 地区会長会定例会

７日（木）主事体育委員会第1回全体会

８日（金）宮川小学校・宮川中学校入学式

２０日（水）第1回本庄地区公民館運営協議会

２１日（木）公民館職員合同会議（市役所で会議のため午前中留守になります）

２５日（月）本庄郷ふるさとづくり協議会・地域環境小委員会

３月4日（金）に2回目を開催しました。齋藤京子さ

んよりご指導いただき、カラーボックスに収納できる

カゴを作りました。クラフトテープが大きく扱いにく

く少し悪戦苦闘しましたが、とても素敵な作品が出来

上がり、皆さんにこにこ笑顔がこぼれました。最後に

この一年を振り返りながら、コロナ禍の中でもどうに

か無事に終了することができました。会員の皆さんの

おかげだと感謝いたします。令和4年度も安全対策を

万全にし盛り沢山の講座を用意いたしますので、宜し

くお願いいたします。有り難うございました。

こまめに手洗い

こまめにうがい

アルコール消毒

不織布マスク着用

食事は黙食で

買い物は素早く

混雑しない時間帯に

済ます
こまめに部屋の

換気をしましょう




